
COMUNE DI BRONTE

II AREA - AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE

NUMERO  48    DEL 30-03-2022

Reg. Gen.le n. 237 del 30-03-2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA PER LA SEDE
COMUNALE E PER LE STRUTTURE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI
BRONTE A TELECOM ITALIA S.P.A

CIG : Z252D5FBF1

IL CAPO DELLA II AREA - AFFARI GENERALI

PREMESSO che il Comune di Bronte ha stipulato contratti con la Telecom Italia S.p.A. per la fornitura
del servizio telefonico agli Uffici Comunali con profilo commerciale LINEA VALORE con tariffazione
FLAT;

            RAVVISATA la necessità di dover liquidare la spesa relativa al servizio in questione, atteso che
l’erogazione del servizio risulta essere indispensabile per il regolare funzionamento degli uffici;
VISTI i contratti per la fornitura dell’utenza di cui sopra;
ATTESA l’obbligatorietà delle spese scaturenti dal presente provvedimento e derivanti da precisi
impegni contrattuali;
RITENUTO di dovere provvedere ad impegnare la somma di € 11.580,82 oltre IVA per procedere al
pagamento delle fatture per la fornitura del servizio di telefonia;
VISTO il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria riportati in calce alla
presente;
VISTA la L.R. 48/91;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il Regolamento dei Contratti;
VISTO l’art. 36, comma 6, del  D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO il Decreto Sindacale n.14 del 01/03/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di titolare della
Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali alla Dott.ssa M. Teresa Sapia;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono interamente riportati:
Impegnare la somma complessiva di € 14.128,60, IVA inclusa, per il servizio di telefonia fissa per la1.
sede Comunale, sedi distaccate e scuola, forniti della ditta Telecom Italia S.p.a con sede a Milano,
per mesi otto,  imputando la spesa nel seguente modo:
per € 3.416,00 alla missione 01 programma 11 "Altri servizi generali" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 830/14 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "Spese telefoniche";



COMUNE DI BRONTE
per € 366,00 alla missione 01 programma 08 "Statistica e sistemi informatici" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 838 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Spese di mantenimento e di funzionamento del centro elettronico -
Spese telefoniche”;
per € 1.098,00 alla missione 02 programma 01 "Ex uffici giudiziari" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 953/10 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Spese telefoniche ex uffici giudiziari”;
per € 366,00 alla missione 01 programma 06 "Ufficio tecnico" del corrente bilancio macroaggregato-
03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 610 PEG in corso di formazione avente per
oggetto: “Spese telefoniche Ufficio Tecnico Comunale”;
per € 732,00 alla missione 04 programma 08 "Istruzione prescolastica" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 1264/10 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "Spese telefoniche scuole materne";
per € 2.415,60 alla missione 04 programma 02 "Altri ordini di istruzione" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 1334/10 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Spese telefoniche scuole elementari”;
per € 366,00 alla missione 07 programma 01 "Sviluppo e valorizzazione del turismo" del corrente-
bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 1895 PEG in
corso di formazione avente per oggetto: “Spese di mantenimento e di funzionamento degli uffici -
Spese telefoniche”;
per € 561,20 alla missione 01 programma 11 "Polizia locale ed amministrativa" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 1093 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Spese telefoniche servizi di polizia municipale”;
per € 366,00 alla missione 01 programma 10 "Risorse umane" del corrente bilancio macroaggregato-
03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 264/50 PEG in corso di formazione avente
per oggetto: “Spese telefoniche servizio personale”;
per € 244,00 alla missione 09 programma 04 "Servizio idrico integrato" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 2420 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Spese di gestione degli acquedotti comunali – Spese telefoniche -
Finanziamento canoni royalty”;
per € 366,00 alla missione 12 programma 09 "Servizio necroscopico e cimiteriale" del corrente-
bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 3060/20 PEG in
corso di formazione avente per oggetto: “Spese di manutenzione ordinaria e gestione dei cimiteri
comunali e degli uffici preposti al servizio - Spese telefoniche”;
per € 561,20 alla missione 05 programma 02 "Attività culturali" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 1604/10 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Spese telefoniche biblioteche ed archivi”;
per € 1.293,20 alla missione 12 programma 03 "Interventi per gli anziani" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap 2891/10 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "Interventi vari per servizi sociali - Spese telefoniche";
per € 1.122,40 alla missione 04 programma 02 "Altri ordini di istruzione" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 1384/10 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Spese telefoniche scuole medie statali”;
per € 855,00 alla missione 11 programma 01 "Sistema di protezione civile" del corrente bilancio-
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.001 cap. 2321 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: Spese di protezione civile e pronto intervento”;

2. Inviare la presente al Servizio “Segreteria” ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente
Regolamento di contabilità;
3. Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 29 del
Regolamento di contabilità;

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 48 del 30-03-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma 6,
del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione
“Amministrazione Trasparente” sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello
“Provvedimenti dirigenti”, voce “determine”;
5. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio
Messi Notificatori per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio Ced per la sezione “Amministrazione
Trasparente”.

 Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA
MELI BIAGIO  SAPIA MARIA TERESA

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 48 del 30-03-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA PER LA SEDE
COMUNALE E PER LE STRUTTURE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI
BRONTE A TELECOM ITALIA S.P.A

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 48 del 30-03-2022                Pag. 4


